.2i:l qui in circuitu eius sunt. Affrontat ipsam turrem a parte 
orientis in ipsa serra de Sancta Mera, de meridie in ipsa 
almunia de Alfiz et de Filela, de occiduo et de circi in 
ipsa faneca et in ipso pedricz et .sic ascendit ex alía parte 
in iam dicta de Sancta Mera. Quantum iste aftnitates 
includunt sic donamus et tradimus ad iam dictum ceno­
bium Sancti Saturnini cum decimis et primiciis ad ha-

30 bendum et possi/dendum per cuneta tempora et eccle­
siam faciant Sancti Saturnini martiris et Sancte Marie 
Matris Domini. Actum est hoc vii0 kal. iunii anno 
xxx0 .i0 Phflipi regís. Ego Ermengaudus comes qui hoc 
spone feci et firmavi et testes firmare rogavi. Sigtnum 

i:lGuitard lsarn. Sigtnum Ramo'n Guillem. Signum Arnald 
Ramon. Sigtnum Petus Brocardi. Ermengt;~udus comes 
filii eius confirmat signo suo t. Sigtnum Petrus Bro­
cardi. Petrus Raimundus de Ribelles confirmas t. Beren-

10 garius diachonus qui hoc scripsit die et anno QUO 
(signum) SUPRA. . 
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En 26 r. corrección en Mere. En el .mismo r . 21 corrijo 
vixta. En ambas caras apostillas marginales: Nota. En 
aquesta carta se mostre com lo compte Narmengou 
dona la torre de Belcayra ab sos termens al monestir de 
Sent Cerní. 

Hoc scribatur capud Bravax. 

' 
48 

JO de marzo de 1095 

Donación de un alodio en Oliana en el condado de Urgel y de 
la mirad de sus trigales de Guis.svnél, hecha por Guiller­
mo a l monasterio de San Saturnino; donación del resto 
de los trigales a la iglesia de San Andrés de Oliana. 

Cart. fol. 44 v. y 45 r. n. 0 84. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta l,X pág. 90. PLANDOLIT Cart. pág. 136. 

10 IN Dei nomine. Ego Guillelmus qui iaceo vulneratus 
vulneribus lancearum et timeo ne mors mihi superveniat 
et ideo dono per hanc cartam donacionis ad domum 
Sancti Saturnini cenobii omnem meum alodium qui mihi 
advenit per parentorum el per comparacionem sive per 
qualescurrique voces, id sunt casas, casales, ortos, 

1§ ortales, ter.ras et vineas, cultum et eremum, pratis, pas· 
cuis ; silvis, garricis, arboribus ex diversis. generibus, 
onmia efin omnibus. Est autem supra dicta . omnia in 
comitatu Urgellitano · in appendicio Sancti Andree de 
Uliana ~ive in locum nominatum ad lpso Lach et in ipso 
solo de ipso coss . Habet autem affrontaciones supra 
dicta om~ia- a parte orientis in lpsas Laceres, de meridie 

20 .in eolio de Banchs, de occiduo in flumine Segor, de 
occiduo in ipsa rocha de Uliana. Quantum int~r istas 
affrontaciones includunt et ambiunt sic dono ad domum 
Sancti Saturnini prefixi supra dicta omnia ab integrum 
cum introitibus et exitibus et regressiis earum. In tali 

· co.nventu ut si sanavero de hec egritudine ten ea m et 
2§ possideam invita mea et interea dum vivo teneat Sanctus 

iJ·----------~-----------------------------
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Saturninos ad suum proprium medietatem de ipso cona­
mina qui estad lpso Lach et ipsa vinea qui estad ipsos 
boxs; reliquum autem post obitum meum remaneat Do­
mino Deo et Sancto Saturnino solidum absque reser­
vacione; addo etiam hun_c donum de ipso meo blad que 

30 abeo in Gissona ipsam medietatem Sancti Saturnini , 
aliam medietatem ad Sancti Andree de Uliana/. Et est 
manifestum . Quod si quis contra hanc donacionem 
venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed 
.componat in quadruplum cum sua omni inmelioracione. 
Er insuper hec donacio firma permaneat omni tempore. 
Facta isla carta donacionis .vi. idus marci anno xxx0 .iii. 
regnante Philip""-p /o rege. Sigtnum Guillem qui hanc 

5 donacionem feci scribere el testes firmare rogavi. Sigt 
num Guillem Arnall de Nabiners. Sigtnum Gozbert 
Gonball. Sigtnum Mir Gonbal. Sigtnum lohanne Ge­
rallus sacer. Bern.ardus scriba qui hanc c'arta scripsit 
die et anno quo supra. 

Dos apostillas marginales en el verso : De Uliana. 
Donacio de alou en Sent Andreu de Uliana . 
Inicia el documento la siguiente relación de cartas: 

Karta de Uliana de honore. 
Karla de Vilalta. 
Karta de Ribeles . 
Kartá de Puiol. 
Karta de Ribetes. 

49 

17 de abril de 1094 

Venta de varias posesiones en Balaguer para la edificación 
de una iglesia y bajo ciertas condiciones, hecha por 
el conde Armengol de Urge! a Pedro Bernardo abad de 
San Saturnino. 

Cart. fol. 35 v. y 36 r. y v . n.0 66. Copia del P. PAS­
CUAL Monumenta IX pág. 147 y · 157. PLANDOLlT 
Cart. pág. 108. Ed. VILLANUEVA Viaje XII pág. 211 l. 
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IN nomine Domini. Ego Ermengaudus Dei gratia 
20 comes et marchio Urgellenssis propria sponte dono ad 

cenobium Sancte Saturnini mllrtiris qui est fundatus in 
2¡; comitatu Urgello iusta flumen Velerie ipsa hereditatem 

de Avinamomi totam ab integrum sicut ipse abet vel 
tenet in civitate Balagarii, intus vel foris sive domibus 
vel ortis sive ca m pis/ si ve cultum vel incultum. Sub ea 
v.idelicet rllcione ut in ipsa meschita que est de Avina­
momi fa·ciatis ecclesiam de Sancto Saturnino et ipsa ec­
c\esia abeat decimas et primicias tolas ab integrum siCut 
ecclesiam debe! habere fideliter et nullus horno abeat 

5 Iicitum fabricare ecclesiam aliquam in aliquo loco in 
ipsa civitate nisi in ipsa Zuda de Sancta Maria et isla 
de Sancto Saturnino. Et est ipsa meschita et ipsas casas 
flum(inis) Sigoris el ipsa cechia transJt ante islas ca-· 
sas et ex alío Ialere per meridianam et occidentalem 
partem affronlat per ipsam viam que ascendí! ad ipsam 
Zudam et vadit usque ad ipsam turrem que est super 
ipsam schalam que fuit de luceph Cavaler et sic deseen-